

**Protokół Nr 2/2007
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 13 marca 2007 r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 15.15.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

O godz. 15.20 członkowie Komisji udali się do sołectwa Wilkowiczki w związku z pismem Rady Sołeckiej o przyznanie dodatkowych środków na remont świetlicy i remont kapliczki .

Po powrocie – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych i przedstawiła projekt porządku obrad.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli proponowany porządek posiedzenia.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku Pan Marcin Kwaśniok.

Ad.3

Członkowie Komisji zapoznali się z pismem Zarządu KS Zamkowiec w sprawie przyznania dodatkowych środków na pokrycie kosztów utrzymania obiektu.

Pani Bukowska poinformowała , że było także uzgodnione spotkanie z Prezesem Zarządu KS Zamkowiec. Ze względów służbowych Pana Prezesa spotkanie zostało przesunięte.

Kolejny termin spotkania ustalono na godzinę przed rozpoczęciem wspólnego posiedzenia Komisji stałych przed Sesją.

Ad.4

Pan Marek Pawłowski zwrócił się o informację w sprawie podziału środków dla Klubów Sportowych w 2006 i 2007 r.

Przewodnicząca Komisji odczytała informację / zał. do protokołu /.

W wyniku dyskusji ustalono , że w najbliższym czasie Komisja spotka się z Zarządami Klubów Sportowych w celu zapoznania się prowadzoną działalnością w zakresie kultury fizycznej .Komisja zwróciła się o przygotowanie na to spotkanie informacji dotyczących ilości sekcji i drużyn oraz ilości zawodników w poszczególnych Klubach , a także zakresu i formy prowadzonej działalności.

Przewodnicząca Komisji Pani Maria Bukowska poinformowała , że kolejne posiedzenie Komisji będzie poświęcone placówkom oświatowym.

Liczba dzieci drastycznie maleje , w związku z czym należy opracować koncepcję dalszego funkcjonowania tych placówek.

Część nauczycieli skorzysta z prawa do wcześniejszego przejścia na emeryturę , dlatego dyrektorzy szkół powinni taką informację otrzymać jak najszybciej , gdyż już w kwietniu przygotowywane są projekty na przyszły rok szkolny. Koncepcje mogą być różne , ale jako jedną z propozycji Pani Bukowska podała łączenie uczniów w klasach , za wyjątkiem klasy I i VI .

Ad.2

Na posiedzenie Komisji zostali zaproszeni :

- 1.Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Toszku Pani Joanna Karweta
- 2.Radca Prawny Pan Andrzej Malski

Przewodnicząca Komisji podkreśliła , że każda jednostka organizacyjna musi mieć statut na tyle szczegółowy , aby jednostka pracowała precyzyjnie i na tyle ogólny , aby w przypadku drobnych zmian prawnych nie zachodziła konieczność każdorazowej zmiany .

Pani Bukowska zwróciła się do dyrektora MGOK o udzielenie wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Toszku i nadania statutu Centrum Kultury “Zamek w Toszku”

Pani Karweta poinformowała , że podjęto decyzję nie wprowadzania zmian do obowiązującego statutu lecz opracowanie nowego projektu z uwagi na to , że w obowiązującym statucie dużo miejsca poświęcono bibliotekom . Ponieważ biblioteki są jednym z działów w strukturach MGOK to nie trzeba poświęcać im aż tylu odrębnych paragrafów.To samo dotyczy podstaw prawnych działania Ośrodka , nie trzeba wymieniać wszystkich ustaw – jedynie te najważniejsze. Konieczność zmiany statutu wynika przede wszystkim z dostosowania jego zapisów do obowiązujących przepisów prawa / np. słowo Zarząd Miejski zastępuje się słowem Burmistrz , słowa Miasto – Gmina Toszek zastępuje się słowami Gmina Toszek /.

Nowością w projekcie jest zapis w § 17 ust. 3 , który brzmi :

“Przy zbywaniu środków trwałych o wartości przewyższającej ośmiokrotność wartości początkowej środka trwałego , od której dokonuje się odpisów amortyzacyjnych należy uzyskać uprzednio zgodę Rady Miejskiej”

Kontrowersje , które budzi zmiana nazwy Ośrodka - są nieuzasadnione, gdyż propozycja zmiany wynika jedynie ze względów marketingowych.Zmiana nazwy nie zmienia zakresu i formy działalności Ośrodka.

W związku z uwagami - po konsultacji z Radcą Prawnym członkowie Komisji jednogłośnie zaproponowali następujące brzmienie zapisów w § 8 :

- 1.Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Toszka
- 2.Kandydata na Dyrektora instytucji kultury można wyłonić w drodze konkursu.

Pan Pawłowski poinformował , że z działającego w Kotulinie punktu bibliotecznego praktycznie nikt nie korzysta i zaproponował przeniesienie punktu do szkoły.

W podsumowaniu dyskusji Przewodnicząca zaproponowała przygotowanie sprawozdania z działalności bibliotek z uwzględnieniem ilości czytelników i ilości wypożyczeń w poszczególnych placówkach.

Pan Morciniec zapytał jak wygląda współpraca z Towarzystwem Przyjaciół Zamku Toszeckiego.

Pani Karweta poinformowała , że Towarzystwo to nie zostało powołane – lecz jest potrzebne , a więc do tematu się wróci.

Pan Pawłowski zwrócił się o wyjaśnienie :

- ile osób z Toszka zwolniono z pracy
- ile osób przyjęto spoza terenu Toszka

Pani Dyrektor wyjaśniła , że od momentu objęcia funkcji Dyrektora stan zatrudnienia wzrósł o 1 etat .W miejsce osoby zwolnionej z Toszka przyjęto także osobę z Toszka , a w miejsce osoby z Wielowisi , która przeszła na emeryturę przyjęto również osobę z Toszka.

Pan Pawłowski podkreślił również , że w zadaniach Ośrodka brakuje ofert dla szkół , a także mimo zapisu w projekcie - nie docenia się lokalnych twórców jak np. Chór i Orkiestra Dęta z Kotulina . Radny poinformował , że będzie wnioskował o wykreślenie pewnych zapisów dotyczących zadań Ośrodka. Radca Prawny abstrahując od pewnych racji Pana Pawłowskiego podkreślił , że statut ma ustalić kompetencje MGOK.

Przewodnicząca Komisji poparła stanowiska Radcy i uznała wniosek Pana Pawłowskiego za bezzasadny.

Pani Karweta dodała , że są uwagi dotyczące prowadzenia działalności kulturalnej na sołectwach , natomiast jest to jedynie ogólna informacja . Uzgodnienia z sołtysami odnośnie imprez są czynione .Ośrodek może poprowadzić świetlice , jednakże trzeba opracować model jej funkcjonowania . Natomiast nie można przejąć świetlic , gdyż są one przekazane w zarząd sołectwu – działalność na świetlicach może być prowadzona po zawarciu porozumienia z Radami Sołeckimi na obsługę świetlic.Pani Karweta zaproponowała wypracowanie modelu działalności na sołectwach Komisji , sama także może przygotować taki model , ale czy będzie on spełniał oczekiwania – nie wiadomo.

Pan Andrzej Morciniec stwierdził , że większość sekcji zostało ulokowanych w szkołach . W tej sytuacji MGOK nie ponosi kosztów ich utrzymania.

Uczestnicy sekcji płacą członkostwo.Ośrodek nie przeznaczają środków na sprzęt – w jaki sposób sekcje mają się rozwijać.

Dyrektor MGOK poinformowała , że sekcje zostały przeniesione za zgodą Dyrektora Szkoły Podstawowej .Ośrodek pokrywa koszty środków czystości. Zabezpieczono środki na zakup pulpitów dla Tribriarum Scholares – niestety brakuje środków na odnowienie strojów.Może w ciągu roku znajdą się jakieś dodatkowe środki w budżecie Gminy , wtedy Dyrektor MGOK zwróci się do Rady o przyznanie ich na prowadzenie sekcji.

W odpowiedzi na pytanie Pana Morcińca Pani Karweta udzieliła wyjaśnień dotyczących zaprzestania działalności przez sekcję modelarstwa. Pani Dyrektor poinformowała, że sekcja ta nie budziła wielkiego zainteresowania, gdyż uczestniczyło w niej zaledwie 7 dzieci. Ponadto na Zamku nie ma odpowiedniego pomieszczenia dla przechowywania wykonanych modeli. Temat nie jest ostentacyjnie zamknięty, przy wzroście zainteresowania działalność można reaktywować.

Pan Morciniec zwrócił się o podanie kwoty jaka płaci Regionalna Izba Przemysłowo Handlowa za wynajęcie Zamku na organizowaną Galę. Pani Karweta poinformowała, że ostatnio była to kwota 1500 zł. Negocjacje z Prezesem Izby w tym temacie są bardzo trudne – może w tym roku uda się wynegocjować więcej. Plusem organizowania tej imprezy na Zamku jest wielka promocja Toszka.

W związku z uwagami Pana Laksy odnośnie kalendarium imprez Komisja jednogłośnie wskazała, że terminy imprez w Gminie nie mogą się pokrywać. Pani Dyrektor poinformowała członków Komisji o planowanym festiwalu muzyki etnicznej DYBUK. Festiwal organizowany jest przez grupę ludzi działających wokół folkowej "Gospody 6" z Pyskowic. Budżet imprezy wynosi 120.000 zł.

Koszty, które poniesie MGOK to energia elektryczna i ochrona imprezy. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Toszku poinformowała członków Komisji o planowanej inwestycji "Rewitalizacja gotyckiej wieży zamkowej wraz z otoczeniem" z przeznaczeniem na Centrum Ekspozycji Historycznej.

W podsumowaniu dyskusji nad projektem uchwały Pani Karweta zwróciła się do członków Komisji o poparcie podjęcia w/w uchwały, gdyż statut jest dokumentem wymaganym przy składaniu wniosków o środki pomocowe. Przewodnicząca Komisji Pani Maria Bukowska podziękowała Dyrektorowi MGOK z udzielone wyjaśnienia.

Po zapoznaniu się wyjaśnieniami udzielonymi przez Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Toszku członkowie Komisji Oświaty i Kultury poparli podjęcie uchwały w sprawie: zmiany nazwy Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Toszku i nadania statutu Centrum Kultury "Zamek w Toszku"

Obecny na posiedzeniu Komisji Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku poinformował, że termin wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej ustalono na 20 marca 2007 r. o godz. 16.00

Termin kolejnego posiedzenia komisja ustaliła na dzień 3 kwietnia 2007 r. o godz. 16.30. Tematem spotkania będzie opracowanie koncepcji działania placówek oświatowych.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji Pani Maria Bukowska podziękowała zebranych za udział i zakończyła posiedzenie o godz. 20.00

Protokolowała

Dorota Piecha



Przewodnicząca Komisji

Maria Bukowska

